



Finansdepartementet  
[fi.remisser@regeringskansliet.se](mailto:fi.remisser@regeringskansliet.se)  
kopia till:  
[fi.ofa.k.remisser@regeringskansliet.se](mailto:fi.ofa.k.remisser@regeringskansliet.se)

## Enklare att överblicka riktade statsbidrag – Statskontorets förslag till en samlad informationsportal (Statskontoret 2024:9)

Er beteckning: Fi2024/01218

### Sammanfattning

Länsstyrelsen i Skåne län (nedan länsstyrelsen) tillstyrker i stort Statskontorets förslag.

Länsstyrelsen delar Statskontorets bild av att ett samlat system skulle minska den administrativa bördan för kommuner och regioner, samt att det finns ett statligt intresse att ombesörja detta. Länsstyrelsen vill dock nedan framföra vissa observationer på valda delar.

#### 2.2.1 Ge uppgiften att ansvara för en samlad informationsportal till Skolverket

Länsstyrelsen motsätter sig inte förslaget att Skolverket utses som administrerande myndighet för portalen. Länsstyrelsen anser att Statskontoret metodiskt kunnat motivera varför ansvarig myndighet också ska vara en bidragsgivande myndighet. Länsstyrelsen konstaterar dock att Skolverkets uppdrag som sektorsansvarig myndighet inte har funnits med i avvägandet, något som eventuellt hade varit relevant att beakta. I övrigt har dock Statskontoret presenterat relevanta argument för utpekandet av Skolverket som mest lämpad.

Därtill finns ambitionen att det genom de registrerade domännamnen ska vara tekniskt möjligt att nå portalen separat, utan att gå via Skolverkets ordinarie webbplats. Om denna ambition inte införlivas ser länsstyrelsen en risk för att portalen inte tydligt

framstår som en generell portal innehållande statsbidrag även utanför Skolverkets eget verksamhetsområde.

### 2.2.5 Skolverket och vissa bidragsgivande myndigheter ska tillföras medel

Vad gäller finansiering till bidragsgivande myndigheter förordar länsstyrelsen förslaget om permanent omfördelning av delar av de riktade statsbidragen. Statskontorets andra förslag om att myndigheterna ska använda delar av statsbidragen för administrativa poster är inte hållbart eller överblickbart med tanke på att bidragen är tillfälliga och dessutom löper under olika tidslängder.

Länsstyrelsen vill anmärka på motstridigheten i att man vidhåller att arbetet hos de bidragsgivande myndigheterna ska kunna ske med befintliga medel, samtidigt som de anger att myndigheterna inte ska anses kunna minska sina egna informationsinsatser kring bidragen (2.1.2).

### 3.6 Förutsättningarna för att införa ett system för all hantering av bidrag behöver utredas

Länsstyrelsen delar Statskontorets bedömning att det i dagsläget inte finns förutsättningar för ett mer heltäckande system. Länsstyrelsen förordar dock inte heller tillsättning av utredning av ett sådant system, eftersom det skulle medföra en risk att redan fungerade system och arbete med digitaliseringslösningar går förlorade.

### 4.1 Alla bidrag bör vara med i en portal

Vi instämmer med Statskontorets bedömning att alla riktade statsbidrag bör vara med i en samlad informationsportal för att den ska kunna vara användbar för kommuner och regioner, och för att portalen ska kunna fylla sin funktion på ett så ändamålsenligt sätt som möjligt. Vi vill tillägga att portalen även bör innefatta information om stödmedel.

### 5.2 En portal kommer att kräva myndighetssamverkan

Länsstyrelsen delar Statskontorets erfarenhet att myndigheter som får en ny uppgift eller ställer om sin verksamhet utifrån nya politiska inriktningar eller samhällsutmaningar generellt sett snabbt tar sig an nya uppgifter och mobiliserar när de behöver ställa om (5.6.2).

Vi delar även Statskontorets bedömning om tre centrala förutsättningar för god samverkan.

Vad gäller de första två punkterna anser länsstyrelsen att det finns en del arbete kvar för att tydliggöra samverkansansvaret. Statskontorets nuvarande författningsförslag (bil. 2) är något övergripande och saknar detaljerad beskrivning av hur samverkan och rapportering, ska ske.

Därtill har länsstyrelsen erfarenhet av att definitionen av vilken myndighet som ska faktiskt ska anses vara "administrativ myndighet" för vissa riktade statsbidrag inte nödvändigtvis är helt tydlig. Detta har bäring inte bara på definitionen av vilka myndigheter som ska anses ha fått "betydande merarbete", utan också vilken myndighet som faktiskt ska ha ansvaret att rapportera informationen i sista ledet. Exempelvis har länsstyrelsen har idag ett upparbetat system där vi hanterar administration av vissa medel via Naturvårdsverket. Här pågår även digitaliseringsarbete för att förbättra hanteringen hela vägen från huvudman till Naturvårdsverket. Vår bedömning är att Naturvårdsverket i vissa fall har bättre förutsättningar att rapportera information till portalen för dessa medel än länsstyrelsen, något vi hoppas den slutgiltiga utformningen av rapporteringsstruktur kan ta höjd för.

Ovanstående har även bäring på den tredje punkten av centrala förutsättningar, finansiering av samverkan. Statskontoret konstaterar att man inte har kunnat beräkna kostnaden för bidragsgivande myndigheter vid införande av en samlad portal. Här vill länsstyrelsen betona vikten av att definiera vilka myndigheter som får "betydande merarbete" på mätbart sätt och med hänsyn till ovanstående reservationer.

## Allmänna synpunkter

Länsstyrelsen vill betona vikten av att man med finansiella och personella resurser även tar höjd för en välarbetad informationskampanj i samband med lansering av den offentligt finansierade portalen. Detta för att säkerställa de positiva effekterna i relation till investeringen av införandet.

## De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av länsöverdirektör Ola Melin med projektledare/utredare Lenita Norin som föredragande. I den

slutliga handläggningen har också Mats Kryhl, enhetschef medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.